L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Agente de Contratação Substituta

Protocolo 1632689

Câmaras

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 425/2025
OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
supermercado, por meio de formalização de Ata
de Registro de Preços. As especificações e os
quantitativos dos itens encontram-se no anexo I do
edital.
ID contratação TCE/ES:
2025.046L0200001.01.0004
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 08 (oito) de outubro de 2025, às 09
(nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/ https://
pncp.gov.br/app/editais/36348720000190/2025/14
e na sede da Câmara.
Marilândia/ES, 15 de setembro de 2025

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1632380

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Resultado
Pregão Eletrônico nº 010/2025
Processo digital n.º 023442/2024
CÓDIGO ID CidadES:
2025.007E0700001.01.0007
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAIS
ESPORTIVOS, POR MEIO DO CONVÊNIO SIGA
Nº 011/2024, ENTRE O ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO E O MUNICÍPIO DE ANCHIETA,
devidamente adjudicado e homologado pelo Prefeito,

em atendimento à Lei n° 14.133/21.
Empresas vencedoras:
CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA-ME, com inscrição no CNPJ sob o
nº 08.036.852/0001-40
Lote nº 00007 no valor de R$ 469,00
Valor total de R$ 469,00

L. V. PINTO LTDA, com inscrição no CNPJ sob o nº
56.042.208/0001-28 Lote nº 00001 no valor de R$
4.800,00
Lote nº 00005 no valor de R$ 1.424,00
Valor total de R$ 6.224,00

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME, com inscrição no
CNPJ sob o nº 16.835.379/0001-90
Lote nº 00002 no valor de R$ 1.581,00
Lote nº 00003 no valor de R$ 1.922,00
Lote nº 00006 no valor de R$ 712,00
Lote nº 00009 no valor de R$ 1.404,00
Valor total de R$ 5.619,00

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE
MERCADORIAS LTDA, com inscrição no CNPJ sob o nº
93.577.427/0001-38
Lote nº 00004 no valor de R$ 52,50
Lote nº 00008 no valor de R$ 1.275,00
Valor total de R$ 1.327,50

Total Geral: R$ 13.639,50

Anchieta, 12 de Setembro de 2025.
Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1632365

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 007/2025/FMAS

O Município de Montanha, através do Fundo Municipal
de Assistência Social, no cumprimento da Lei Federal
n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 4.596/2023,
torna público aos interessados que realizará o seguinte
processo licitatório:
Objeto: Aquisição de Material Permanente, destinado a
atender nas manutenções das atividades desenvolvidas
pelo Fundo Municipal de Assistência Social, através
da EMENDA N°202443970005, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2025 às
08h00.
Abertura das Propostas: 29/09/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.br
ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.br, ou na
sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes, s/n, centro,
a partir da data da publicação deste aviso, de 2ª a 6ª
feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais informações através
do Telefones: (61) 3003-5455 ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0500002.01.0005
Montanha/ES, 15 de setembro de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1632569

330
DOM/ES - Edição Nº2.846

terça-feira, 16 de Setembro de 2025

condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.
Data da sessão: 19/09/2025
Horário da Fase de Lances: 8h às 14h
Link: https://www.comprasnet.gov.br
Recebimento das propostas: A partir da divulgação
deste aviso no Sistema de Dispensa Eletrônica até o
início da fase de lances.
Critério de Julgamento: menor preço.
O Aviso de Dispensa Eletrônica está disponível a
todos os interessados no site da Câmara Municipal
de Colatina, no endereço eletrônico www.
camaracolatina.es.gov.br e no Portal Nacional
de Contratações Públicas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@
camaracolatina.es.gov.br.

Colatina/ES, 15 de setembro de 2025.
CAROLINA BIAZI

Agente de Contratação
Câmara Municipal de Colatina/ES

Protocolo 1632568

Linhares

Pesquisa de Preço

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 14748/2025 - Pesquisa
de Preço n° 081/2025. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 9h do dia 19 de setembro de 2025,
PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme objeto:
Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de desmontagem, transporte
e remontagem de mobiliário, visando a readequação
de espaços físicos no âmbito da Câmara Municipal
de Linhares/ES. O Termo de Referência com as
especificações da contratação e demais informações
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras,
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 15 de setembro de 2025.

CLEIDIANE PASSOS
Diretora de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1632297

Marilândia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.

PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 425/2025
OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
supermercado, por meio de formalização de Ata
de Registro de Preços. As especificações e os
quantitativos dos itens encontram-se no anexo I do
edital.
ID contratação TCE/ES:
2025.046L0200001.01.0004
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 08 (oito) de outubro de 2025, às 09
(nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/ https://
pncp.gov.br/app/editais/36348720000190/2025/14
e na sede da Câmara.
Marilândia/ES, 15 de setembro de 2025

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1632381

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº. 000019/2025
ID CIDADES TCE/ES:

2025.035E0100001.01.0022

O  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO torna
público para conhecimento dos interessados que, de
acordo com a regulamentação DECRETO MUNICIPAL
20.041/2023, realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
atráves do Bolsa Nacional de Compras www.
bnccompras.com, sendo conduzido por  e tendo
como autoridade MAURÍCIO MOREIRA DA SILVA.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 16 de setembro de 2025
- 00:01min
FIM REC. PROPOSTA: 26 de setembro de 2025
- 08:00
INÍCIO DISPUTA: 26 de setembro de 2025 - 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 982,92
OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO DA BOMBA PNEUMÁTICA MBV25

Para demais informações contato via e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br, telefone: (28)35326308 ou
acesso pelo link: https://bnccompras.com.

ITAPEMIRIM-ES, 15 de setembro de 2025
Pollyana de S. G. Faria
PREGOEIRO

Protocolo 1632186

16/09/2025 12:25 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025 – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025/ 1/4

Pesquisar Pesquisar

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025

 afolhaonline  Publicidade Legal

 16 de setembro de 2025   0 Comentário  Editar

Câmara Municipal de Marilândia/ES – Colatina-ES, dia 16 de setembro de 2025

Home Política  Economia Saúde Regional  Geral Publicidade Legal Expediente

https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/author/afolhaonline/
https://afolhaonline.com/category/publicidade-legal/
https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025/
https://afolhaonline.com/wp-admin/post.php?post=29380&action=edit
https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/category/politica/
https://afolhaonline.com/category/economia/
https://afolhaonline.com/category/saude/
https://afolhaonline.com/category/regional/
https://afolhaonline.com/category/geral/
https://afolhaonline.com/category/publicidade-legal/
https://afolhaonline.com/expediente/

16/09/2025 12:25 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025 – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025/ 2/4

16/09/2025 12:25 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025 – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025/ 3/4

← Corretores de luxo se reinventam: da venda à curadoria de experiências

Deixe um comentário

Conectado como Adalberto Batista. Edite seu perfil. Sair? Campos obrigatórios são marcados

com *

Comentário *

Publicar comentário

 Redes Sociais

Facebook

Instagram

 Fale Conosco

Endereço: Rua Paulo Zonotelli, 35 Vila Lenira,

Colatina - ES

https://afolhaonline.com/corretores-de-luxo-se-reinventam-da-venda-a-curadoria-de-experiencias/
https://afolhaonline.com/wp-admin/profile.php
https://afolhaonline.com/wp-login.php?action=logout&redirect_to=https%3A%2F%2Fafolhaonline.com%2Faviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025%2F&_wpnonce=3a52d0a5cf
https://www.facebook.com/profile.php?id=100013186597986
https://www.instagram.com/afolhaonline/

16/09/2025 12:25 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 003/2025 – A Folha Online

https://afolhaonline.com/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-003-2025/ 4/4

WhatsApp CEP: 29703-161

Telefone: +55 27 99991-7934

Email: contato@afolhaonline.com

Website: afolhaonline.com

Copyright © 2025 A Folha Online. All rights reserved.

Tema: Accelerate por ThemeGrill. Powered by WordPress.

Home Localização Contato Escritório de Projetos do Governo do ES é considerado o melhor do País

https://api.whatsapp.com/send?phone=%2027999917934
https://afolhaonline.com/
https://themegrill.com/themes/accelerate
https://wordpress.org/
https://afolhaonline.com/
https://afolhaonline.com/localizacao/
https://afolhaonline.com/contato/
https://afolhaonline.com/escritorio-de-projetos-do-governo-do-es-e-considerado-o-melhor-do-pais/

	Aviso de Licitação DIO
	Aviso de Licitação AMUNES
	Aviso de Licitação JORNAL